
- " ! J.\:,. .' ' " 

~OMÂN/J<) 
0, _ 

, . 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind: emiterea unei noi autorizaţii de construire pentru fmalizarea 
lucrărilor rămase de executat, urmare pierderii valabilităţii 

autorizaţiei de construire nr. 24 din 31.10.2018 "Reabilitarea 
amenajării de irigaţii Viişoara" - judeţul Teleorman (SPA Gârla 
Iancului, SRP 2 Zimnicea, canalul de distribuţie CD 1, canalul de 
distributie CD2, canalul de distribuţie CD2-1 )" - al cărei 

beneficiar este ANIF-Filiala Teritorială de îmbunătăţiri Funciare 
Teleorman-Neajlov 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, 
Având în vedere: 

referatul nr. 9844/1 din 11 iunie 2021 întocmit de Direcţia de Urbanism Ş1 

Amenajarea Teritoriului; 
-Aviz Direcţia Juridică nr J~ 3J/i din iS. 06.2021; 
- prevederile art.1 şi ale art. 7, coroborate cu cele ale art.4, !it.a, pct. 1 din Legea 

nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- dispoziţiile art.8, art.49, şi ale art.52 şi 54 din Anexa la Ordinul Ministrului 
Dezvoltării Regionale şi Locuinţei m.839/2009 pentru aprobarea Normelor metodologice d~ 
aplicare a Legii nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii Cl: 

modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art.191 alin.(l) lit. f din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privinc 

Codul administrativ cu modificările şi completările ulterioare; 
- art.31 alin. (1) !it. f din anexa la Hotărâre a Consiliului Judeţean nr. 142/30 09.20lS 

privind aprobarea actualizării Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliulu 
Judeţean Teleorman cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.196 alin. (1) lit. b din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/201~ 
privind Codul administrativ cu modificările şi completările ulterioare, 

DISPUNE: 

Art.1. - Se emite o nouă autorizaţie de construire pentru fmalizarea lucrărilor rămas€ 
de executat, urmare pierderii valabilităţii autorizaţiei de construire nr. 24 din 31.10.20U 
"Reabilitarea amenajării de irigaţii Viişoara" - judeţul Teleorman (SP A Gârla Iancului, SRl 
2 Zimnicea, canalul de distribuţie CD 1, canalul de distribuţie CD2, canalul de distribuţie 
CD2-1)" al cărei beneficiar este ANIF-Filiala Teritorială de îmbunătăţiri Funciare 
Teleorman-Neajlov cu un termen de valabilitate de 12 luni şi o durată de 
execuţie a .lucrărilor de 12 luni, având elementele de identificare prevăzute în aneXi 

"' care face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

F-5.5-02,ed.l, rev.O 






